
SỞ LAO ĐỘNG - TBXH TỈNH SƠN LA 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM 

Số:       /KH–TTDVVL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

   Sơn La, ngày       tháng 09 năm 2024       

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và Thông tin 

 thị trường lao động năm 2024 tại huyện Sông Mã 

 

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH–TTDVVL ngày 17/08/2024 của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm Sơn La về việc tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và 

Thông tin thị trường lao động năm 2024. 

Trung tâm Dịch vụ việc làm xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền 

về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động tại huyện Sông Mã, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

  Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện những nội dung cơ bản của Luật 

Việc làm và các văn bản hướng dẫn dưới Luật về chính sách việc làm để nâng cao 

nhận thức của các cấp chính quyền cấp xã, phường; nắm bắt kịp thời, đầy đủ chính 

sách pháp luật về việc làm hiện hành. 

Tuyên truyền các chính sách mới về lao động việc làm của đảng, Nhà nước 

trong giai đoạn hiện nay. 

Thông tin thị trường lao động trong nước, nước ngoài để chính quyền cấp xã, 

phường cập nhật và tuyên truyền đến người lao động trên địa bàn. 

2. Yêu cầu: 

 Nội dung tuyên truyền đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối tượng 

tuyên truyền.  

Cán bộ tư vấn, tuyên truyền nắm chắc các quy định của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước về việc làm. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến lĩnh vực lao động, việc 

làm (Luật, Nghị định, Thông tư…). 

2. Tuyên truyền các chính sách mới của Đảng, Nhà nước đối với người lao động 

đi làm việc theo hợp đồng lao động ở nước ngoài; chính sách của các chương trình 

Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 (Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 
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bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi). 

3. Thông tin về nhu cầu tuyển dụng lao động trong nước và nước ngoài. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN 

 1. Thời gian tổ chức hội nghị: 01 ngày, ngày 01/10/2024.   

2. Địa điểm: Tại Trung tâm huyện Sông Mã (đia điểm cụ thể sẽ thông báo sau) 

 3. Thành phần dự hội nghị: 

 - Đại diện Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Sông Mã.  

 - Đại diện Thường trực UBND và Công chức Lao động - Thương binh và Xã 

hội 05 xã: Chiềng Cang, Mường Hung, Mường Lầm, Chiềng Sơ và Nặm Mằn.  

 - Cộng tác viên Văn hóa xã hội xã, Trưởng bản thuộc 05 xã Chiềng Cang, 

Mường Hung, Mường Lầm, Chiêng Sơ và Nặm Mằn (71 người, có danh sách kèm 

theo). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Theo Quyết định số 6268/QĐ-SLĐTBXH ngày 28/12/2023 của Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 cho Trung 

tâm Dịch vụ việc làm. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Việc làm - Đào tạo nghề và Thông tin thị trường lao động:  

Chuẩn bị tài liệu, xây dựng nội tuyên truyền và các điều kiện liên quan đến 

chuyên môn của phòng để triển khai thực hiện. 

Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Sông Mã lựa chọn 

và mời đại biểu dự hội nghị. 

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp: 

Chuẩn bị kinh phí, địa điểm, cơ sở vật chất và các công việc liên quan đến 

khánh tiết, hậu cần phục vụ hội nghị.  

3. Đề nghị Phòng Lao động - TBXH huyện Sông Mã: 

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm thông báo thời gian, địa điểm tổ 

chức hội nghị đến các đại biểu dự hội nghị. 

4. Đề nghị UBND huyện Sông Mã: Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội; UBND các xã phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La để 

tổ chức hội nghị. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và 

Thông tin thị trường lao động tại huyện Sông Mã của Trung tâm Dịch vụ việc làm 

Sơn La./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
  - Sở LĐ- TB&XH tỉnh (B/c); 

- TT.UBND huyện Sông Mã (B/c); 

- Phòng Lao động - TBXH Sông Mã (PH); 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Website Trung tâm; 

- Các phòng, bộ phận chuyên môn TT; 

- Lưu: VT, phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ. 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 

DANH SÁCH 

ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN VỀ CHÍNH SÁCH  

VIỆC LÀM VÀ THÔNG TIN THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG NĂM 2024 

(Kèm theo kế hoạch  số      /KH–TTDVVL ngày     /09/2024 của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm tỉnh Sơn La) 

 

1.     DANH SÁCH CHỦ TỊCH HOẶC PCT XÃ (có hưởng lương) 

STT Họ và tên Chức vụ  Đơn vị 
Số điện 

thoại 

1  Lò Văn Thịch 
Phó chủ tịch 

UBND 
Xã Mường 

Hung 
0912718299 

2  Lò Văn Khải 
Phó Chủ tịch 

UBND 
Xã Mường Lầm 0942790477 

3  Lò Trung Kiên 
Phó Chủ tịch 

UBND 
Xã Chiềng Sơ 0397777668 

4  Cầm Văn Hải 
Phó chủ tịch 

UBND 

Xã Chiềng 

Cang 
0968344228 

5  Lò Văn Thành 
Phó Chủ tịch 

UBND  
Xã Nậm Mằn 0369749416 

2.     DANH SÁCH CÔNG CHỨC LĐTBXH xã (có hưởng lương) 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị 
Số điện 

thoại 

1 Vũ Đình Biên 
Công chức 

LĐTBXH 

Xã Mường 

Hung 
0962000889 

2 Lường Văn Tuân 
Công chức 

LĐTBXH 

Xã Mường Lầm 
0888044005 

3 Lường Thị Mai 
Công chức 

LĐTBXH 
Xã Chiềng Sơ 0961516871 

4 Đèo Thị Hằng 
Công chức 

LĐTBXH 

Xã Chiềng 

Cang 
0943741739 

5 Dạ A Vư 
Công chức 

LĐTBXH 
Nậm Mằn 0346126521 

3. DANH SÁCH CỘNG TÁC VIÊN VĂN HÓA XÃ HỘI XÃ ( Không 

hưởng lương) 
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STT Họ và tên Chức vụ,  Đơn vị 
Số điện 

thoại 

1 Lường Văn Chiển 
Cộng tác viên 

công tác xã hội 

Xã Mường 

Hung 
0336867000 

2 Cà Văn Thái 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 

Xã Mường Lầm 
0976471564 

3 Lò Thị Kiều 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 
Xã Chiềng Sơ 0375711870 

4 Cầm Ngọc Sơn 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 

Xã Chiềng 

Cang 
0362844369 

5 Lò Thị Nga 
Cộng tác viên 

văn hóa xã hội 
Xã Nậm Mằn 0862013251 

4. DANH SÁCH CÁC TRƯỞNG PHÓ BẢN DỰ TẬP HUẤN (Không 

hưởng lương)  

STT Bản của xã 
Tên Trưởng 

bản 
Số điện thoại Ghi Chú 

I Xã Mường Hung (28 bản) 

1 Hát 8 Lường Văn Bình 0377850343  

2 Phiêng Pẻn Tòng Văn Mai  0916230016  

3 Hát So Lò Văn Ngót 0943473436  

4 Bản Kéo Cà Văn Kiến 0358492084  

5 Mường Hung Lò Văn Thoản  0969001582  

6 Nà Cầm  
Quàng Văn 

Hùng  
0825317216  

7 Bản Huổi Lường Văn Hoan 0814825060  

8 Nà Lứa Quàng Văn Hình  0382105380  

9 Yên Sơn 
Lường Văn 

Luông 
0349831963  

10 Bản Cát Cà Văn Xương 0837980814  

11 Hong Dồm Hoàng Văn Thân 0981148562  

12 Đội 6 Lù Văn Phánh 0823898402  

13 Bản Lúa Cà Văn Pâng  0385012337  

14 Trung Chính Vũ Duy Nhẫn  0975070674  

15 Co Cưởm Lò Văn Thâng 0356729277  
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16 Nà Ngần Lò Văn Inh 0962491473  

17 Co Tra   Lò Văn Ởn 0387053201  

18 Huổi Ỏi Cút Văn Nga 0385452872  

19 Kéo Co Sồng Của Nênh 0338604474  

20 Bua Hin Sồng A Gâu 0353020356  

21 Huổi Bua Sồng A Di 0326460363  

22 Phiêng Hoi Lường Văn Minh 0357966691  

23 Bản Muôn Bạc Cầm Lanh 0355508521  

24 It Om Tòng Văn Muôn 0397879945  

25 Nong Sày Ngần Văn Lai 0365733874  

26 Bản Pho Hoàng Văn Thin 0326628362  

27 Nà Nỏng Cà Văn Tuân 0369403066  

28 Nà ái  Lò Văn Hoa 0827812338  

II Xã Mường Lầm (  8 bản) 

01 Bản Mường Cang 
Lường Văn 

Cường 
0987213937  

02 
Bản Bản Mường 

Nưa 
Lò Văn Thành 0835828887  

03 Bản Mường Tợ 
Lường Văn 

Diễm 
0384548696  

04 Bản Nà Và Lò Văn Chu 0824935581  

05 Bản Hịa 
Tòng Văn 

Hương 
0916447262  

06 Bản Lốm Hỏm Mùa Vả Lộng 0835078699  

07 Bản Phèn Sàng Cà Văn Trực 0914989865  

08 Bản Lấu Ngày Lò Văn Phong 0376092385  

III Xã Chiềng Sơ (16 bản) 

01 Bản Nà Lốc II Quàng Văn Óng 0397885996  

02 Bản Nà Lốc  Lò Văn So 0329908118  

03 Bản Pe Tiến Lò Văn Tiên 0355118092  
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04 Bản Nà Luồng Vì Văn Hương 0396670942  

05 Bản Nà Sặng Lò Văn Dũng 0911213342  

06 Bản Cần Tọ Quàng Văn Toản 0326092963  

07 Bản Nà Cần II Bạc Cầm Dung 0845160368  

08 Bản Phiêng Lợi Lò Văn Thiểm 0856724100  

09 
Bản Luấn  Lường Văn 

Thơm 
0374354214  

10 Bản Mâm Lò Văn Bình 0815614991  

11 Bản Công  Lò Văn Chung 0354468257  

12 Bản Đứa  Lường Văn Phát 0346661873  

13 Bản Đứa Cát Lò Văn Sam 0399233665  

14 Bản Huổi Sài Lò Văn Diên 0974126978  

15 Bản Ten Ư  Vừ A Dơ 0359301348  

16 Bản Bon Tiến Lò Văn Mười 0347361073  

IV Xã Chiềng Cang (06 bản) 

01 Bản Chiềng Cang Lò Văn Tưới 0862883953  

02 Bản Tre Cầm Văn Thiêm  0339139875  

03 Bản Chiềng Xôm Lò Văn Biên  0945283205  

04 Bản Ta Tạng Lò Văn Dâm 0914894223  

05 Bản Thón Lường Văn Thơi 0986773261  

06 Bản Mỏ Cầm Văn Áo 0388808342  

V Xã Nặm Mằn  (8 bản) 

01 Bản Huổi Khoang Sộng A Của 0862816614   

02 Bản Chạy Cang Vì Văn Ăm 0395517093   

03 Bản Nậm Mằn Lò Văn Hiện 0814343946   

04 Bản Púng Khương Vì Văn Ướng 0856307481   

05 Bản Luông Cà Lò Văn Khiển 0828407477   
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06 Bản Chả Huổi Lò Văn Khải 0359553199   

07 Bản Pá Ban Giàng A Sênh 0971078287   

08 Bản  Púng Hày Lường Văn Thỏa 0398254146   

( Tổng cộng: 81 đại biểu tham dự. Trong đó:10 đại biểu có hưởng lương và  71 đại 

biểu không hưởng lương) 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động 

          Ngày  01 tháng 10 năm 2024 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG 
ĐƠN VỊ 

THỰC HIỆN 

 Buổi sáng  

7h30 – 8h00 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức 

8h00 – 8h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu Ban tổ chức 

8h10 – 8h20 Khai mạc Hội nghị Lãnh đạo TT  

8h20 – 9h15 

Phổ biến chính sách pháp luật về việc làm 

trong nước; Giới thiệu về hội nhập kinh tế 

và phát triển thị trường lao động ở Việt 

Nam 

Lãnh đạo Trung 

tâm 

9h15 – 9h30 Nghỉ giải lao  

9h30 – 11h30 

Phổ biến chính sách pháp luật về viêc làm 

ngoài nước; Giới thiệu nhu cầu nhân lực 

các ngành trọng điểm ngoài nước 

LĐ, Chuyên 

Viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

 Buổi chiều  

13h30 – 15h00 
Thông tin về nhu cầu thị trường lao động 

trong,  ngoài tỉnh, ngoài nước 

-LĐ, Chuyên 

viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

15h00 – 15h15 Nghỉ giải lao  

15h15 – 17h10 Thảo luận 
LĐ trung tâm 
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17h10 – 17h30 Bế mạc hội nghị LĐ trung tâm 
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